

Группа компаний Лизинг-Трейд
Комбинированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2019 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	31 декабря 2019 года	31 декабря 2018 года
АКТИВЫ			
Денежные и приравненные к ним средства	10	127 193	77 454
Чистые инвестиции в лизинг	11	2 537 426	2 172 781
Займы выданные	12	28 381	58 178
Прочие инвестиции (неаудированные)	2 (в)	728 051	583 051
Долгосрочные депозиты	10	72 986	71 000
Активы, приобретенные для сдачи в лизинг		1 208	34 576
Авансовые платежи поставщикам по лизинговым операциям	13	38 941	44 745
НДС к возмещению		7 779	11 310
Основные средства и нематериальные активы		3 424	4 703
Запасы	14	33 649	4 226
Инвестиционная собственность	15	19 182	88 322
Отложенный налоговый актив	9	32 771	32 004
Прочие активы	16	20 966	42 109
Всего активов		3 651 957	3 224 459
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Привлеченные кредиты и займы	17	2 854 657	2 402 107
Авансы, полученные от лизингополучателей	18	33 117	62 649
Задолженность по текущему налогу на прибыль		-	7 726
Прочие обязательства	19	40 941	83 276
Всего обязательств		2 928 715	2 555 758
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	20	315 875	315 875
Нераспределенная прибыль		407 367	352 826
Всего собственного капитала		723 242	668 701
Всего обязательств и собственного капитала		3 651 957	3 224 459